
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Село- Чура» 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 

районы «Село- Чура авылы урта гомуми белем  

бирү мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

422125 с. Село- Чура,                                            

ул.  Школьная,1, тел.: (84364) 22010 

E-mail: Ssc.Kuk@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/kukmor/s-chura/sch 

422125 Село-Чура авылы,   

Мәктәп урамы, 1 нче  йорт,  тел.: (84364) 22010, 

E-mail: Ssc.Kuk@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/kukmor/s-chura/sch  

ПРИКАЗ 

от   “15” марта  2025 года                                                                                   № 53 

 

Об организации приема в 1-й класс на 2025/2026 учебный год 

  

   В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования  по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего  образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 

458, Постановлением Исполнительного комитета Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан №189 от 14.03.2025 г. «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан за территориями Кукморского муниципального района Республики Татарстан», 

Приказом  Исполнительного комитета Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан №269 от 14.03.2025 г. «Об утверждении порядка»,  на основании Правил 

приема детей в МБОУ «СОШ с. Село-Чура», утвержденных  приказом МБОУ «СОШ с. 

Село-Чура» №155 от «29» августа 2023 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025/2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 

наличия площадей 3 первых класса. 

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан: 

 -  проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2025/2026 учебного года не 

позднее 01.04.2025 с 08:00; 

- не зарегистрированных на закрепленной территории, с 06.07.2025 с 08.00 по 

московскому времени. Определить график приема документов: с понедельника по 

пятницу – с 08.00 до 15.00. 

3. Николаеву И.В., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной за 

прием заявлений в 1-е  классы. 

4. Григорьевой Ю.В., воспитателю ГПД, ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы: 

4.1. Разместить Постановление Исполнительного комитета Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан №189 от 14.03.2025 г. «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан за территориями Кукморского муниципального района Республики Татарстан»  

в срок до 16.03.2025. 

4.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в первых 

классах не позднее 15.03.2025. 



 


